
 
 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   
Zápis z 1. zasedání dne 12. 1. 2021  
 
 

 
 
 Prezence 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
členové:  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
JUDr. Ondřej Dostál  
MUDr. Miloš Chroust  
MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Lukáš Prajka 
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Nepřítomni  

Omluveni  

  

Hosté doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. – část jednání 
Mgr. Jan Karásek 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK   
 
 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví na rok 2021 

3. Pravidelná zpráva o činnosti, hospodaření a personálním zajištění činností   

zdravotnických  zařízení  a.s. a Zdravotnické záchranné služby PK 

4. Pravidelná  zpráva  o  činnosti a  hospodaření  Nemocnice Plzeňského  kraje a.s.  

5. Pravidelná zpráva o činnosti Odboru zdravotnictví KÚPK 

Číslo zasedání 1 
Datum konání  12. 1. 2021  – 15.00 hod. 
Místo konání KÚPK, Škroupova 18, Plzeň, zasedací místnost č. 326/III. patro 
Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

6. Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího 

zastupitelstva  PK  

7. Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 

8. Různé, diskuze, závěr 

 
 
Zápis z jednání 
 
Číslo 
 

Typ Text 

 
1 

 
O 

 
Zahájení a úvodní formality 
 
Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil 
zasedání výboru. 
 
10 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 
 
Členové výboru se stručně představili. 

 
Ověřovatelem zápisu byl navržen a schválen MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
 
Program 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK byl schválen. 

 
2 P Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK na rok 2021 

 
Předseda výboru požádal členy výboru o připomínky k plánu činnosti výboru na 

rok 2021. Plán byl všem členům zaslán společně s pozvánkou dne 22. 12. 2020. 

Členové neměli připomínky, souhlasili s předloženým zněním a doporučili 

Zastupitelstvu Plzeňského kraje tento plán schválit. 

 
 

3 
 
I 

 
Pravidelná zpráva o činnosti, hospodaření a personálním zajištění činností   

Zdravotnické záchranné služby PK 
V souvislosti s pandemií koronaviru a indexu rizika stupně 5, byli předkladatelé 

zpráv omluveni z jednání. 

 

Členové si předložené materiály prostudují a zašlou písemné dotazy či 

připomínky předsedovi výboru či tajemnici emailem. Dotazy budou souhrnně 

zaslány předkladatelům a zodpovězeny na březnovém jednání výboru. 

Termín pro zaslání dotazů: 12. 2. 2021, zodpovídají členové výboru 

Termín plnění předložení odpovědí: 8. 3. 2021, zodpovídá MUDr. Bc. Pavel 

Hrdlička, Ing. Marek Kýhos, MBA 



 3 

JUDr. Ondřej Dostál, MUDr. Miloš Chroust - vznesli požadavek na online připojení 

předkladatelů zpráv k jednání výboru, pokud se nemohou zúčastnit.  

Požadavek bude konzultován s IT techniky krajského úřadu a předkladateli, jakou 

formu online přenosu zvolit. 

 
4 I Pravidelná  zpráva  o  činnosti a  hospodaření společnosti Nemocnice 

Plzeňského  kraje, a.s.  
 

MUDr. Miloš Chroust – vznesl požadavek, aby předložené informace z krajských 

nemocnic, byly na příštím jednání předloženy za dva roky zpětně ve všech 

uvedených parametrech, aby byl viděn vývoj v delší časové ose.  

Termín plnění: 8. 3. 2021, zodpovídá Ing. Marek Kýhos, MBA 

 
5 

 
I 

 
Pravidelná zpráva o činnosti Odboru zdravotnictví KÚPK 

 
Mgr. Jan Karásek představil činnosti odboru zdravotnictví a jeho personální 
obsazení. Zodpovídal dotazy členů výboru. 
 
 
MUDr. Jiří Šedivý  - vznesl dotaz, zda byl schválen rozpočet PK na rok 2021 
a jaká částka na SOHZ byla schválena 
 

- rozpočet PK byl schválen a SOHZ na 2021 činí: 
 
Služby obecného hospodářského zájmu  200 000 000 
 
Služby obecného hospodářského zájmu  
doplatek minulého roku 

  
  48 000 000 

 
Mgr. Jan Karásek:   
-  vyplácí se 80 %, rozpočtová rezerva na příští rok činí 20 % z výše uvedené 
částky  
-  rozešle členům právní analýzu k SOHZ z minulého období 
 
příchod - MUDr. Roman Sviták, Ph.D. v 15:30 hod. - přítomno 11 členů výboru 
 
MUDr. Miroslav Mach – je povinností kraje zajistit lékařské pohotovostní služby 
Mgr. Jan Karásek: 

- přehled pohotovostních služeb    
https://www.plzensky-kraj.cz/pohotovostni-sluzby-od-1-1-2021 
 

- nonstop provoz mají  2 lékárny v Plzni, na které kraj finančně nepřispívá 
 

- provozovatel na zajištění provozování protialkoholní záchytné stanice na 
území Plzeňského kraje v roce 2021 a 2022 je dodavatel Záchranná 
služba BRDY, za nabídkovou cenu 19.166.667 Kč 
 

MUDr. Roman Sviták, Ph.D. – činnost  koronera v PK 
Mgr. Jan Karásek: 

- činnost koronera na území PK je vysoutěžena na základě veřejné 

https://www.plzensky-kraj.cz/pohotovostni-sluzby-od-1-1-2021


 4 

zakázky, v současné době na 3 roky. 
 
JUDr. Ondřej Dostál – požaduje připravit seznam stížností občanů týkající se 
poskytovatelů zdravotních služeb za rok 2020, včetně paragrafového znění, tak 
aby seznam byl v souladu s GDPR. 
Termín: 8. 3. 2021, zodpovídá  Mgr. Jan Karásek 
 

 
6 

 
P 

 
Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího 

zastupitelstva  PK: 
a) Změna stanov a zakladatelských listin nemocnic Plzeňského kraje 

a společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s.  
Výbor pro zdravotnictví se vyjadřuje k předloženým bodům jako poradní orgán 
ZPK (doporučuje či nedoporučuje). Návrhy usnesení k projednávaným bodům 
bude schvalovat Zastupitelstvo Plzeňského kraje.  
 
Členové v obsáhlé diskuzi k tomuto bodu vyjádřili své názory. 
 
JUDr. Ondřej Dostál podal protinávrh k navrženému usnesení výboru v tomto 
znění: 
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí změny stanov 
a zakladatelských listin nemocnic Plzeňského kraje a společnosti 
Nemocnice Plzeňského kraje, a.s.  a nezaujímá žádné stanovisko, pokud 
nebudou předloženy další konkrétní informace. 
 

Bylo hlasováno, protinávrh nebyl schválen. 

 

 

 

 

Bylo hlasováno o původním návrhu,  návrh byl schválen, viz usnesení. 

Výbor pro zdravotnictví ZPK doporučuje Zastupitelstvu Plzeňského kraje 
schválit změnu stanov a zakladatelských listin nemocnic Plzeňského 
kraje a společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 
 

b) Záměr fúze sloučením společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, 
a.s. a Klatovské nemocnice, a.s. 

 
Členové v diskuzi vyjádřili své názory.  
 
JUDr. Ondřej Dostál vznesl požadavek - na předložení kompletní zprávy 
o hospodaření společnosti Nemocnice PK, a.s. po jednotlivých položkách za rok 
2020. Členové se s požadavkem ztotožnili, přijali usnesení. 
Termín: 8. 3. 2021, zodpovídá Ing. Marek Kýhos, MBA 

 

Pro: 3 
Proti: 4 
Zdržel se: 4 

7 I Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 
 
MUDr. Richard  Pikner, Ph.D. – informoval členy výboru o průběhu očkování 
v kraji, rozbíhají se očkovací centra, vláda změnila priority očkovaných osob, kdy 



 5 

zdravotníky přesunula do kategorie 1A, zaměstnanci ZZS PK budou postupně 
naočkováni v kategorii 1A. 
 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. – FN Plzeň léčí nejvíce covidových pacientů v kraji,  
průběžně přicházejí vakcíny, které jsou distribuovány na jednotlivá očkovací 
centra, ve FN Plzeň je 5 očkovacích míst, čeká se na spuštění objednávkového 
rezervačního systému pro lékaře a seniory 80+ 
 
MUDr. Miroslav Mach – bylo dodáno ponížené množství vakcín, není zatím 
možné naočkovat zaměstnance v covidovém oddělení.  
Bylo doporučeno vzniklou situaci řešit s krajským koordinátorem prof. MUDr. 
Pazdiorou, CSc. 
 
JUDr. Ondřej Dostál navrhl usnesení v tomto znění: 
Výbor pro zdravotnictví ZPK požaduje informace o prioritizaci osob pro očkování 
a seznam, jak jsou vakcíny v PK rozdělovány. 
 
Bylo hlasováno, návrh nebyl přijat.  

 
 
 
 

 

Pro: 3   
Proti: 2 
Zdržel se: 6 

8 R Různé 
 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: 

- Informoval členy, že dle Jednacího řádu výborů zastupitelstva volí ze 
svých členů místopředsedu výboru. Požádal členy o zaslání nominací, ty 
budou předloženy na březnovém zasedání výboru, kdy proběhne volba 
místopředsedy. 
Termín pro zaslání nominací: 26. 2. 2021 

 
- Předložil členům informace ke kompetenci a možné činnosti Výboru pro 

zdravotnictví ZPK, kterou zpracoval vedoucí odboru právního 
a legislativního Mgr. Daniel Hajšman. 
 

doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.: 
- Výbor pro zdravotnictví by si měl dát za úkol vrátit se ke koncepci 

zdravotní péče v PK, která již byla zpracována. Začít ji aktualizovat 
a rozšiřovat i o státní zdravotnická zařízení v kraji. 

- Za jejího působení ve funkci hejtmanky PK byla zřízena Nadace 
zdravotník, do které finančně přispívaly větší firmy z kraje. Bylo by dobré 
opět zavést nějaký stipendijní program.  
 

Mgr. Jan Karásek  
- požádal o zástupce Výboru pro zdravotnictví ZPK do hodnotící komise 

Dotačního programu „Podpora domácí hospicové péče v Plzeňském kraji 
2021“  

- navrženi a schváleni byli  - člen hodnotící komise MUDr. Miloš Chroust  
a náhradník MUDr. Roman Sviták, Ph.D. 

Z Jednání bylo ukončeno v 18:00 hod. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, R-různé, D-diskuze, Z-závěr 



 6 

Přílohy 
 
Číslo Název přílohy 

 
1 

 
Usnesení z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 12. 1. 2021 
 

 
2 

 
Prezenční listina z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 12. 1. 2021 – neveřejná. 
 

 
3 

 
Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK na rok 2021 
 

 
4 
 

 
Zhodnocení činnosti Zdravotnické záchranné služby PK, stručné vize, základní cíle a 
plánované investice na rok 2021  
 

 
5 
 

 
Prezentace společnosti Nemocnice PK, a.s. 

 
6  
 

 
Činnost Odboru zdravotnictví KÚK 

 
7 

Body do ZPK : 
- změna stanov a zakladatelských listin nemocnic PK a spol. Nemocnice Plzeňského 

kraje, a.s. 
- záměr fúze sloučením spol. Nemocnice PK, a.s. a Klatovské nemocnice, a.s. 

 
8  Kompetence a možné činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK 

 
 
 
 Hana Maroušková MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 

 

 



 
 
 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   
 
Usnesení z 1. zasedání dne 12. 1. 2021 

 
 
 

Číslo Typ Text Stav 
 
 

1/21 
 

 

 
 

S 

Přítomno 10 členů výboru při zahájení 
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje ověřovatele 
zápisu 1. zasedání výboru MUDr. Václava Šimánka, 
Ph.D. 
  

 
 

 

Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
2/21 

 
   S 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje program 
1. zasedání výboru. 
 
 

 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

    
 

3/21 
 

S 
 
  
 

D 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK projednal a souhlasí 
s návrhem Plánu činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK 
na rok 2021.  
 
Výbor pro zdravotnictví doporučuje Zastupitelstvu 
Plzeňského kraje schválit Plán činnosti Výboru pro 
zdravotnictví ZPK na rok 2021. 

 
 
 

Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
 

4/21 

 
 

B 

Příchod MUDr. Roman Sviták, Ph.D. – přítomno 11 členů 
 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí informace  
o činnosti Odboru zdravotnictví KÚPK. 
 

 

  

 Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
5/21 

 
D 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK doporučuje Zastupitelstvu 
Plzeňského kraje schválit změnu stanov 
a zakladatelských listin nemocnic Plzeňského kraje 
a společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 
 

 

 
 
 

Pro: 7 
Proti: 1 
Zdržel se: 3 

 
6/21 

 
D 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK doporučuje Zastupitelstvu 
Plzeňského kraje schválit záměr fúze sloučením 
společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 
a Klatovské nemocnice, a.s. 
 

 

 
  

Pro: 9 
Proti: 1 
Zdržel se: 1 

 
7/21 

 
Ž 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá předsedu 
představenstva vypracovat a předložit kompletní zprávu 
o hospodaření společnosti Nemocnice PK, a.s. po 
jednotlivých položkách za rok 2020. 
 

 

Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



 

 2 

 
8/21 

 
S 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje MUDr. Miloše 
Chrousta, členem komise a  MUDr. Romana Svitáka, 
Ph.D., náhradníkem do hodnotící komise dotačního 
programu „Podpora domácí hospicové péče v Plzeňském 
kraji 2021“  

 

 

Pro: 11   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
B-bere na vědomí, S-schvaluje, D-doporučuje, J-jmenuje, U-ukládá,  Ž-žádá 
 
 
 
 
 
 
Hana Maroušková  MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
  
 ................ . .................   ................. . .................  ..................................... 
 zapisovatel   ověřovatel usnesení   předseda výboru  
 

 




